

ادغام طب سنتی و طب مدرن

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت گفت: برای ادغام طب سنتی و طب مدرن در نظام سلامت اقداماتی در سه سطح صورت گرفته است. به گزارش صدا و سیما، حسینی یکتا در اولین کنگره ملی طب ایرانی گفت: در سطح یک در همه دانشگاه‌های علوم پزشکی آموزه‌های طب ایرانی بر اساس سبک زندگی ایرانی اسلامی آموزش داده شد. وی افزود: همه افراد جامعه با مراجعه به هریک از مراکز جامع سلامت می‌توانند شناسنامه سبک زندگی خود را تهیه و آموزش‌های مورد نیاز را دریافت کنند. مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت گفت: در حوزه خدمات سرپایی و بستری مهم‌ترین مسئله برای کاهش پرداخت از جیب مردم بیمه است، امسال سه خدمت طب سنتی تحت پوشش بیمه قرار گرفت. وی اضافه کرد: در حال حاضر سازمان غذا و دارو حدود ۲ هزار مجوز فرآورده سنتی و ۵ هزار مجوز فرآورده طبیعی داده است که از این تعداد ۵۶ قلم تحت پوشش بیمه‌ای قرار دارد. حسینی یکتا ادامه داد: لیستی از داروهای گیاهی توسط سازمان غذا و دارو به شورای عالی بیمه ارسال شده که با تکمیل مستنداتی در مورد هزینه‌های اثربخشی آنها به این تعداد اضافه خواهند شد. وی افزود: لیست ۱۰ قلم از داروهای گیاهی برمصرف که تحت پوشش بیمه هستند به دانشگاه‌ها ابلاغ شده تا با توجه به بیماری‌های شایع که وجود دارد در خانه‌های بهداشت و مراکز جامع سلامت مورد استفاده قرار بگیرد.

ساماندهی ضایعات فروشان در تهران

شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران از اجرای مرحله دوم طرح ساماندهی ضایعات فروشان خبر داد. به گزارش ایلنا، شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران اعلام کرد که در راستای اجرای طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی مرحله دوم طرح ساماندهی ضایعات فروشان از روز ۹ خرداد آغاز شده است. اجرای این طرح با توجه به تأکید شهردار تهران بر جمع‌آوری و همچنین تمرکز بر اجرای بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها و مصوبه سال ۹۶ هیات وزیران با اولویت پلمب مراکز دارای رای در دستورکار قرار گرفته است. مرحله اول طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی از ۱۴ فروردین امسال اجرا شده بود و اکنون از ۹ خردادماه نیز، مرحله دوم این طرح آغاز شده است. این طرح با همکاری مناطق ۲۲گانه و سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران در حال اجراست و شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر، به دلیل وظیفه ساماندهی و کنترل امور مربوط به واحدهای صنفی اعم از گازار و مغازه ضایعات فروشی، در این طرح همکاری می‌کند. ساماندهی واحدهای ضایعات فروش در این مرحله با پلمب واحدهای دارای رای و پیگیری آرای ۲۷ واحد شناسایی شده در مرحله قبلی هم‌راه است و قرار است تا واحدهای جدید به شرکت معرفی شوند و رصد مستمر برای شناسایی واحدهای جامانده صورت بگیرد.

دسترسی به انواع شیرخشک

بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، عدم دسترسی به انواع شیرخشک در داروخانه‌ها وجود ندارد. به گزارش روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: شیرخشک آپتامیل ۳ به دلیل ارتقای کیفیت آن با دشواری دسترسی روبه‌رو شده بود توسط شرکت تولیدکننده نه تنها در دسترس است بلکه به قدر کافی ذخیره شده است. مراجعه کنندگان از روز شنبه با مراجعه به داروخانه به سهولت می‌توانند آن را تهیه کنند.

کمبود ۱۴۰۰ نیروی انسانی در اورژانس تهران

رئیس اورژانس استان تهران با بیان اینکه بزرگ‌ترین چالش ما در اورژانس استان تهران کمبود ناوگان و نیروی انسانی است، گفت: در حال حاضر با کمبود ۱۴۰۰ نیروی انسانی در اورژانس استان تهران مواجه هستیم. محمد اسماعیل توکلی در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سوال که بزرگ‌ترین چالش‌های اورژانس استان تهران چیست، گفت: بزرگ‌ترین چالش ما در اورژانس استان تهران کمبود ناوگان و نیروی انسانی است. وی با بیان اینکه در حال حاضر با کمبود ۱۴۰۰ نیروی انسانی در اورژانس استان تهران مواجه هستیم، ادامه داد: ما تلاش کردیم تا با بازتوزیع منابع بخشی از این چالش‌ها را رفع کنیم، اما همچنان جدی‌ترین مشکل ماکسری اعتبار است تقریباً برابر با سال گذشته با توجه نرخ تورمی که داریم ما با کسری اعتبار مواجه هستیم. رئیس اورژانس استان تهران خاطرنشان کرد: این کسری اعتبار در تأمین ملزومات ما، لوازم یکدی آمبولانس‌ها و موتورلانس‌ها، اقدام دارویی‌مان و حتی حقوق و مزایای پرسنل مان تأثیرگذار است. بیش از ۵۰ درصد نیروهای ما همکاران شرکتهی هستند تمام این مشکلات که عرض کردم روی این موضوع تأثیرگذار است. امیدواریم که انشا... این مشکلات حل شود.

شنبه
۱۳۰۳۰۵۰۳۰۱۲

سال هفتم
شماره ۱۸۴۲

۲۳ ذی‌القعده ۱/۱۴۴۵ زوئن ۲۰۲۴

گزارش «آرمان ملی» از ریزش معدن «آنبیل» در کرمان

تکرار فاجعه علی رغم وعده‌ها

معدن زغال سنگ کرمان دوباره

ریزش کرد

آقای قالیباف! گویا از فرصت استفاده

نشده است

آرمان ملی: روز پنجشنبه یک معدن زغال سنگ در کرمان ریزش کرد و متأسفانه یکی از هموطنانمان جان خود را در این حادثه از دست داد. ریزش معادن در ایران و خصوصاً در کرمان برای چندمین بار است که اتفاق می‌افتد و با هر بار ریزش و جان باختن مردانی که نان آور خانواده بوده و از آنجاکه کارگران در معادن در ایران از حقوق و دستمزد بسیار ناچیزی برخوردارند، به سختی زندگی خود را تأمین می‌کنند، مسئولان وعده‌هایی می‌دهند که در این گزارش توجه شما را به تحقیقات و تصمیماتی که مجلس شورای اسلامی باریاست محمدباقر قالیباف در خصوص تأمین شرایط ایمنی کارگران و سایر موارد، انجام داد و اتخاذ کرد جلب می‌کنیم؛ تصمیماتی که به نظر و در گرفتاری‌های سیاسی و اقتصادی کشور، هنوز جامعه عملیاتی شدن به تن نکرده‌اند؛ تکرار حادثه و مرگ هموطنانمان نشان از آن دارد.

جدیدترین ریزش و تکرار آن

دوم خردادماه، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان از ریزش معدن زغال سنگ آنبیل در روستای بی‌بی حیات در شهرستان کرمان خبر داد و گفت که در این حادثه یک نفر فوت کرده است. رضا فلاح در گفت‌وگویی که با تسنیم در کرمان، داشت، توضیح داد که در بی وقوع این حادثه بلافاصله یک تیم امدادونجات از شهرستان زرنده به محل حادثه اعزام شدند. او با اشاره به اینکه در سانحه ریزش معدن زغال سنگ آنبیل در روستای بی‌بی حیات کرمان ۶ نفر حادثه دیدند، اظهار تأسف کرد که در این واقعه یک نفر فوت کرده است، ۲ نفر دیگر مصدوم و سه نفر درمان سرپایی شدند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با بیان اینکه این حادثه در ساعت ۱۳، رخ داده است، توضیح داد: نیروهای هلال احمر به عنوان پشتیبان در این عملیات حضور یافتند. برای اشاره به یکی دیگر از موارد ریزش معدن در کرمان به سال ۱۳۹۹ می‌رویم و ۴ جان باخته و یک مصدوم در ریزش معدن هجدک راور؛ به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز کرمان، فرماندار راور اعلام کرد: تونل شماره ۲ معدن زغال سنگ هجدک در بخش کوهساران به‌طور ناگهانی ریزش کرد و در ابتدا نیروهای امدادی یک جان‌باخته مصدوم را به بیرون از تونل منتقل کردند و سرانجام، ساعاتی بعد سه کارگر جان باخته و محبوس در تونل معدن پیدا شدند. معدن زغال سنگ هجدک در فاصله ۷کیلومتری راور و ۹کیلومتری زرنده واقع است.

و تصویر دیگری از ریزش را با تابستان سال گذشته ادامه می‌دهیم که با تصاویری ناراحت‌کننده از معدنکاران و کارگرانی با چشم‌ها و دستان سیاه، به دنبال تیتیر جدیدی برای ریزش معدن طزره در دامغان بودیم و نتیجه این شد

armanmeli.ir



قالیباف، ۲۰ شهریور ۱۴۰۲: «این ضایعه تأسف

بار باید تبدیل به فرصتی شود تا امنیت کارگران

زحمتکش معادن مورد توجه قرار گیرد» حال

که این ضایعه تأسف بار دوباره تکرار شده،

و بعد از طزره، شاهد ریزش معادن دیگری و

اینبار در کرمان بوده‌ایم، از رئیس مجلس که در

سمت خود ابقا شده است می‌پرسیم که نتیجه

ماموریتی که شما به کمیسیون صنایع و معادن

دادید چه شد؟

که «حادثه ریزش معادن زغال سنگ تکرار شد؛ عصر دوازدهم شهریور، شش کارگر در معدن رزمجای طزره در دامغان مدفون شدند؛ دلیل آن، اجتماع ناگهانی گاز اعلام شد.» بعد از حدود ۹ ساعت ماندن زیر آوار، اجسادشان را بیرون بکشند.

چه نکاتی باید رعایت شود و نمی‌شود؟

به گزارش «آرمان ملی»، در ریزش‌های معادن خصوصاً معدن طزره معمولاً کارشناسان به این نکات اشاره می‌کنند که بررسی فضای معدن قبل از شروع شیفت کاری و تهیه معدن به شکل اصولی باید انجام بگیرد که عدم رعایت آن منجر به انفجار می‌شود. ازطرفی بحث تجهیزات قدیمی و عدم استفاده از تجهیزات ضد انفجار و همین‌طور نصب گازسنج‌ها مطرح می‌شود که ضرورت دارند اما تنها در موارد معدودی رعایت می‌شوند که پیمانکاران می‌فهمند بازرس قرار است برای نظارت سری بزند. ضمن اینکه به این نکته باید اشاره کرده‌اند که تجهیزات خودنجات کارگران هم مثل کیسول اکسیژن و کلاه ایمنی هم به آن‌ها تعلق نمی‌گیرد اگر هم در مواردی چنین امکاناتی را درخواست کنند، اخراج می‌شوند! آمار رسمی نشان می‌دهد که ایران حدود ۹۰ هزار کارگر معدن دارد؛ حوادث معدن هم همان‌طور که می‌بینیم کم نیستند و البته کارگران باز هم می‌گویند که پیمانکاران برای اینکه در حوادث حق بیمه را پرداخت نکنند، کارگر را در رعایت نکردن وسایل ایمنی مقصر می‌دانند.

به گفته کارگران، مسئولان برای این‌که بیمه کارگران را ندهند، آن‌ها را مقصر قلمداد می‌کنند. در گزارش از همین رسانه و در بی ریزش معدن طزره، عنوان کردیم که «مجلس باید به عنوان نهاد ناظر ورود کند یا اگر منطقه شورایی دارد از آن برای نظارت استفاده کرده و کمیته ارزیابی مستقلی می‌خواهد بله؛ کارفرما می‌خواهد خسارت خود را پایین بیاورد. وقتی گزارش دقیق مستقل تهیه شود مشخص می‌شود که کجای کار اشکال داشته، نکته دیگر اینکه زمانی هم اگر خطای کارگر بالا رود به خاطر این است که تجهیزات و ابزار درست نداشته. لوازم اولیه کار پیش شرط انجام سالم یک کار است و هر فردی باید بتواند برای مراقبت از جان خودش لوازم اولیه را داشته باشد، درست است که محدودیت‌ها و کمیته منابع داریم اما بحث ایمنی و جان انسان‌ها هزینه نیست و نوعی سرمایه‌گذاری محسوب می‌شود و به نظر می‌رسد که با حادثه اخیر معدن هم مستثنا نیست.» به گفته کارشناسان ما، در حوادث این چنینی،

هشدار هواشناسی:

اشعه یووی از ساعت ۱۴ تا ۱۷ خطرناک می‌شود

رضوی، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و تمام سواحل کشور، اعداد پایینی بین ۵ تا ۱۵ تا ۱۷ تا ۱۹ دارند اما در سایر استان‌ها این عدد به بیشتر از ۱۱ می‌رسد.

وی افزود: اشعه یووی از صبح‌ها تا حدود ساعت ۱۳ ظهر در تراز معمولی قرار دارد اما از ساعت ۱۴ تا ۱۷ میزان این اشعه افزایش پیدا می‌کند و خطرناک می‌شود.

اشعه ماورای بنفش از جمله پرتوهای الکترومغناطیس است که اثرات زیست‌محیطی متعددی دارد همچنین خطر تماس با آن از بسیاری کم تا خیلی زیاد تقسیم‌بندی می‌شود.

بنا به گزارش ایسنا، اهم اقدامات قانونی و تطبیق مقررات که در ایران در این خصوص صورت گرفته، عبارت‌اند از:

هواشناسی: ایران گرم‌تر می‌شود

دمای هوای اهواز به ۵۰ درجه می‌رسد

مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی درباره وضعیت جوی نوار شرقی کشور گفت: طی در روز آینده، نوار شرقی به ویژه منطقه زاہل، غرب و جنوب غرب کشور وزش باد شدید رخ می‌دهد که در مناطق مستعد خیزش پدیده گرد و خاک دور از انتظار نیست. ضیاییان درباره شرایط جوی دریای عمان و خلیج فارس اظهار کرد: امروز دریای عمان و از شنبه تا دوشنبه (۱۲ تا ۱۴ خرداد) خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر موج پیش‌بینی می‌شوند. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوادر باره

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از افزایش نسبی دمای هوای کشور تا یکشنبه (۱۳ خردادماه) خبر داد.

صادق ضیاییان ضمن اعلام این خبر درباره شرایط جوی با اشاره به روند نسبی دما اظهار کرد: تا یکشنبه ۱۳ خرداد، رگبار، رعد و برق و وزش باد برای برخی نقاط استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل پیش‌بینی می‌شود. همچنین سایر نقاط کشور با جوی آرام و افزایش نسبی دما همراه است. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران

آرمان ملی

اجتماعی

۹

استان‌ها

آغاز فصل پرورش میگو در گلستان

مدیرکل شیلات استان گلستان گفت: با آبیگری استخرها، فصل پرورش میگو در مزارع کمیشان آغاز شده است و بیش از چهار هزار تن میگو در مجتمع پرورش میگو در کمیشان تولید می‌شود. اسماعیل جباری گفت: آبیگری ۷۰ درصد حجم استخرهای پرورش میگوی مجتمع کمیشان برای ذخیره‌سازی آب و آمادگی برای رهاسازی بچه میگو (لارو) انجام شده است.

جباری افزود: در کنار آبیگری مجتمع پرورش میگو از سوی سرمایه‌گذاران، عملیات لایروبی و ایجاد کانال جدید برای اتصال به آب دریای خزر نیز آغاز شده است و در قالب ایجاد سامانه پایدار آب، ادامه دارد. وی پیش‌بینی کرد: لایروبی کانال و ایجاد سه کیلومتر خط جدید کانال برای اتصال آب دریای خزر به مجتمع تا ۱۰ روز آینده تمام و دغدغه دهندگان میگو برطرف شود. مدیرکل شیلات گلستان گفت: حدود ۴۰۰ میلیون قطعه لارو میگو به استخرهای آماده شده مجتمع میگو کمیشان منتقل می‌شود. سال‌های گذشته تمام لارو مورد نیاز مجتمع کمیشان از استان‌های جنوبی تهیه می‌شد، اما امسال بخشی از لارو میگو در گلستان تولید می‌شود.

دامداری در مناطق مسکونی کاشان!

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: کارشناسان بهداشت محیط و حرفه‌ای مرکز بهداشت ابزارهای اجرائی توانمند برای جمع‌آوری پرزنده‌فروشی‌های داخل شهر را ندارند. مهدی دلاوری در گفت‌وگو با ایلنا در کاشان با بیان اینکه در پیشرفته‌ترین نقطه شهر کاشان دام‌نگهداری می‌شود که این کار منشأ بیماری‌های واگیر شده است، تأکید کرد: به رغم اینکه این دامداری فضا را ملتهب کرده، ولی مرکز بهداشت نمی‌تواند مانع فعالیت این دامداری شود. وی افزود: کارشناس بهداشت محیط موظف به ارائه گزارش به نهاد‌هایی مانند دادستانی، اصناف و شهرداری است و خود نمی‌تواند اقدامی به غیر از این انجام بدهد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کاشان تصریح کرد: سگ‌های بلاصاحب، نگهداری پرزنده و فروش آن در مناطق مسکونی و فعالیت دامداری مجاور زندگی مردم موضوعاتی است که برای رفع آن گزارش‌های متعددی به دستگاه‌های دولتی داده شده است. به گفته دلاوری کاهش آمار سالانه‌گریدگی توسط پشه سالک در کاشان و آران و بیدگل و به ویژه راوند، مسکن مهر، فین و سن سن از ۷۰۰ مورد به ۱۴۰ مورد در سال ۱۴۰۲ نتیجه تلاش کارشناسان حوزه بهداشت و سم‌پاشی و کنترل مخزن و کانون‌های سالک بوده است. وی گفت: رها شدن پسماند و تخلیه نخاله ساختمانی در شهر کاشان یکی از عوامل اصلی افزایش پشه سالک در منطقه است و شهرداری باید نسبت به این موضوع حساس باشد چرا که در شرح وظایف دانشگاه علوم پزشکی جمع‌آوری نخاله ساختمانی وجود ندارد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

ارزانی بلیت استخرها

با شروع فصل گرما و در آستانه فصل تابستان و ورزش‌های آبی مخصوص این فصل مثل شنا و با توجه به قیمت‌های بسیار زیاد استخرهای خصوصی و عمومی به خصوص در سال‌های اخیر شایسته است سازمان تربیت بدنی کشور و ادارات کل ورزش‌های استان‌ها و شهرستان‌ها به خصوص در مناطق گرمسیری و کویری کشور با تعیین نرخ‌های عادلانه و تخفیف‌هایی ویژه برای عموم مردم خصوصاً جوانان تسهیلات ویژه‌ای را جهت استفاده از این مراکز تفریحی و ورزشی فراهم کنند.

احمدی از تهران

ماهی‌فروشی و بهداشت

برخی از واوت بارها اقدام به عرضه ماهی می‌کنند؛ مشخص نیست از لحاظ بهداشتی قابل اطمینان است یا نه و خریداران هم به علت عدم اطلاع از کیفیت آنها اقدام به خرید از این‌گونه فروشندگان می‌کنند. از مسئولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

یک شهروند از تهران

راهنمایی و رانندگی

تکلیف موتورهایی که راهنمایی و رانندگی می‌گیرد و صاحبان این موتورها به دلیل نداشتن گواهینامه یا سند نداشتن به نام خودشان نمی‌توانند این موتورها را پارکینگ خارج کنند چیست؟ مسئولان باید فکری اساسی برای این موضوع کنند تا حداقل اموال مردم به خودشان باز گردد.

احمدوند از اسلامشهر

کنترل پارک‌ها

از نیروی انتظامی خواهیم‌دندیم جهت جلوگیری از ورود معتادین به پارک‌ها نظارت بیشتری بر این مکان‌ها داشته باشد زیرا در حال حاضر که هوا گرم‌تر می‌شود خانواده‌ها کودکان خود را برای تفریح به پارک می‌برند و دیدن صحنه‌هایی از معتادین برای کودکان درست نیست.

احمدی از تهران

گرایه ماشین

کارگر یکی از شرکت‌های خودروسازی هستم. در حال حاضر برای رفت‌وآمد اگر نتوانم از سرویس‌های شرکت استفاده کنم باید با ماشین‌های شخصی رفت‌وآمد کنم که تمام این ماشین‌ها کرایه‌های خود را گران کرده‌اند.

بیگی از تهران